
UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1500 del 16/10/2023

Oggetto: I VARIAZIONE PER ESIGIBILITÀ POSTICIPATA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-25 PER 

INTERVENTI VARI DI EDILIZIA SCOLASTICA FINANZIATI CON FONDI PNRR (M4-C1-I3.3) (M2-C3-I.1.1)

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l’art. 107 con particolare riguardo ai commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” (T.U.E.L);

gli  art.  4,  comma  2  e  17,  comma  1  del  D.  Lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  “Norme  generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento di Contabilità; 

PRESO ATTO CHE:

per il  sottoscritto responsabile  non sussistono le condizioni  di  conflitto di  interesse prospettate 
dall’art. 6bis, della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e che non ricorre 
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013 e ss.mm.ii;

PREMESSO CHE:

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



 con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  60  del  12.12.2022  è  stato  approvato  il 
Documento unico di programmazione 2023 – 2025, e presentato lo schema di Bilancio di 
Previsione 2023– 2025;

 con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 61 del 22.12.2022 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2023– 2025;

 con Decreto Presidenziale n. 20 del 02.02.2023 è stata adottata la I variazione ai sensi 
dell’art.  175,  c  5bis,  lett.  d)  del  D.Lgs.  267/2000  (T.U.E.L.),  agli  stanziamenti  di  cassa 
dell’annualità 2023 del Bilancio di Previsione 2023 – 2025; 

 con Decreto Presidenziale n. 28 del 09.02.2023 è stato effettuato il I prelievo dal fondo di 
riserva ai sensi dell’art.  166, c.  2, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 20 del Regolamento di 
Contabilità,

 con Decreto Presidenziale n. 40 del 28.02.2023 si è proceduto al riaccertamento ordinario 
2022, che ha comportato variazioni alle annualità 2023 e 2024 del Bilancio di Previsione 
2023-25;

 con  deliberazione  di  Consiglio  n.  4  del  06.03.2023  è  stata  adottata  la  II  variazione  al 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 con deliberazione di  Consiglio n. 10 del 11.04.2023 è stata adottata la III  variazione al 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 con deliberazione di Consiglio n. 15 del 27.04.2023 è stata adottata la IV variazione al 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 con deliberazione di Consiglio 12 del 27.04.2023 è stato approvato il Rendiconto 2022;

 con Decreto Presidenziale n. 98 del 08.06.2023 è stata adottata, d’urgenza e con i poteri 
del  Consiglio,  la  V variazione al  Bilancio  di  Previsione 2023 –  2025,  successivamente 
ratificata con deliberazione di Consiglio n. 12 del 20.06.2023;

 con deliberazione di Consiglio n. 24 del 19.07.2023 è stata adottata la VI variazione di 
assestamento generale al Bilancio di Previsione 2023 – 2025

RICHIAMATI: 

•  l’articolo  175,  comma  5-quater,  del  d.lgs.  267/2000:  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dai  
regolamenti di contabilità,  i  responsabili  della spesa o, in assenza di disciplina,  il  responsabile  
finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi di bilancio:

 b)  le variazioni di  bilancio fra gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale vincolato e gli  
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa. Le variazioni di bilancio riguardanti le  
variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla Giunta;
 e-bis) in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a  
operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento  
della  correlata  spesa, e  le  variazioni  a  stanziamenti  correlati  ai  contributi  a  rendicontazione, 
escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le 
suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta.;

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



•  l’articolo  18  c.  6  del  Regolamento  di  contabilità  che  demanda  al  responsabile  del  servizio 
finanziario  l’adozione delle  determine di  variazione  nei  casi  consentiti  dall’art.  175,  comma 5-
quater, del d.lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO CHE: 

 con  Decreto  Presidenziale  n.  1379/2022,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
dell’intervento ad oggetto “NUOVA SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA MARIA LUIGIA DI 
PARMA - CUP: D91B21001450001” per l’importo complessivo pari ad euro 4.180.000,00, 
finanziato con contributi ministeriali nell’ambito del PNRR così suddiviso per annualità di 
bilancio:
- euro 90.332,57 annualità 2022;
- euro 2.175.751,58 annualità 2023;
- euro 1.913.915,85 annualità 2024;

 a seguito dell’aggiudicazione dei lavori avvenuta con determinazione n.299/2023 si rende 
necessario  adeguare  gli  stanziamenti  di  bilancio  al  nuovo  cronoprogramma,  come 
comunicato dal RUP. Ing. Paola Cassinelli, in data 8.10.2023;

 con  Decreto  Presidenziale  n.  1387/2022,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
dell’intervento  ad  oggetto  “AMPLIAMENTO  ITIS  GALILEI  S.  SECONDO-  CUP: 
D91B21005420006” per l’importo complessivo pari ad euro 3.737.700,00, finanziato con 
contributi  ministeriali  nell’ambito  del  PNRR  (M4-C1-I3.3)  per  €  3.714.700,00  e  per  e 
23.000,00 con cofinanziamento dell’Ente, così suddiviso per annualità di bilancio:
- euro 77.605,78, annualità 2022;
- euro 3.660.094,22 annualità 2023; 

 a  seguito  dell’aggiudicazione  dei  lavori  avvenuta  determinazione  n.  307/2023  si  rende 
necessario  adeguare  gli  stanziamenti  di  bilancio  al  nuovo  cronoprogramma,  come 
comunicato dal RUP. Ing. Paola Cassinelli, in data 8.10.2023

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

 con Determinazione n. 982/2023, è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento ad 
oggetto “COSTRUZIONE DI NUOVA SCUOLA PRESSO L'ITIS DA VINCI A PARMA - CUP: 
D91B21005420006” per l’importo complessivo pari ad euro 14.256.000,00, finanziato con 
contributi ministeriali nell’ambito del PNRR (M2-C3-I.1.1); 

 con Determinazione n. 115/2023, è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento ad 
oggetto “MIGLIORAMENTO SISMICO LICEO MARCONI PR - CUP D99F19000030003” 
per  l’importo  complessivo  pari  ad euro 800.000,00,  finanziato  con contributi  ministeriali 
nell’ambito del PNRR (M4-C1-I3.3);

 con Determinazione n. 897/2023, è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento ad 
oggetto  “MIGLIORAM.  SISMICO  (1'  STRALCIO)  LICEO  ROMAGNOSI-  CUP 
D99F19000050003”  per  l’importo  complessivo  pari  ad  euro  527.503,35,  finanziato  con 
contributi ministeriali nell’ambito del PNRR (M4-C1-I3.3)

 con Determinazione n. 977/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento ad 
oggetto "ADEGUAMENTO SISMICO PACIOLO FIDENZA - CUP D56F23000000006”, per 
l’importo  complessivo  pari  ad  euro  1.243.000,00,  finanziato  con  contributi  ministeriali 
nell’ambito del PNRR (M4-C1-I3.3)

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



 con Determinazione n. 898/2023, è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento ad 
oggetto “MESSA IN SICUREZZA ISTITUTO BODONI PR- CUP D98H23000040006” per 
l’importo  complessivo  pari  ad  euro  730.016,00, finanziato  con  contributi  ministeriali 
nell’ambito del PNRR (M4-C1-I3.3)

 tali  opere  sono  state,  momentaneamente,  poste  completamente  a  carico  dell’annualità 
2023 del  Bilancio di  Previsione 2023/25, in  attesa di  una successiva suddivisione nelle 
varie annualità sulla base di una precisa definizione dei cronoprogrammi;

 il  R.U.P  Ing.  Paola  Cassinelli  ha  comunicato  il  cronoprogramma  da  applicare  in  data 
8.10.2023; 

RITENUTO NECESSARIO apportare, come richiesto dal RUP Ing. Paola Cassinelli, le seguenti 
variazioni  per  esigibilità,  agli  impegni  di  spesa  e  relativi  accertamenti  in  entrata,  al  fine  di 
consentirne la reimputazione nelle annualità 2024 e 2025 del Bilancio di previsione 2023/25:

CAPITOLO 
SPESA/ 

ENTRATA
DESCRIZIONE

IMPEGNO/ 
ACCERTAMENTO

IMPORTO AL 
2024

IMPORTO AL 
2025

215450220003
FIN. UE - NEXT GENERATION EU 
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP 
D91B21001450001 NUOVA 
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA 
MARIA LUIGIA PR

IMP. 73/23
393.309,10 

136500136703 ACC. 14/23

215450220003 IMP. 389/23
92.775,05 116.752,41 

136500136703 ACC. 278/23

TOTALE 486.084,15 116.752,41 
215450220004

FIN. UE - NEXT GENERATION EU 
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP 
D61B21006130003 AMPLIAMENTO 
ITIS GALILEI S. SECONDO

IMP. 74/23
177.454,43 

136500136704 ACC. 15/23

215450220004 IMP. 393/23
1.471.062,82 

136500136704 ACC. 280/23

215450220004 IMP. 394/23
83.523,65 

136500136704 FPV
215450220004 IMP. 395/23

337.700,00 
136500136704 FPV

215450220004 IMP. 396/23
280.259,10 

136500136704 ACC. 281/23

TOTALE 2.350.000,00 

215450220016

FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) 
-CUP D91B21005420006 - NUOVA 
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

IMP. 197/23
3.204.000,00 7.164.000,00 

136500136716 ACC.  40/23

215450220016 IMP. 197/23
472.000,00 472.000,00 

136500136716 FPV

215450220016 IMP. 1049
1.296.000,00 

136500136716 ACC. 1133

TOTALE 4.972.000,00 7.636.000,00 

215450220017 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - 
DM 318/22 CUP D99F19000030003 
- MIGLIORAM. SISMICO LICEO 
MARCONI PR

IMP. 718/23
616.000,00 27.113,12 

136500136717 ACC.  528/23

TOTALE 616.000,00 27.113,12 

215450220018

FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - 
DM 318/22 CUP D99F19000050003 
- MIGLIORAM. SISMICO (1' 
STRALCIO) LICEO ROMAGNOSI

IMP. 753/23
402.825,45 

136500136718 ACC. 549/23

215450220018 IMP. 1013/23
4.874,55 

136500136718 ACC. 1029/23

TOTALE 407.700,00 

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



215450220019

FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - 
CUP D56F23000000006 ADEG 
SISMICO PACIOLO FIDENZA

IMP. 958/23
737.000,00 75.190,84 

136500136719 ACC. 862/23

215450220019 IMP. 1261/23
113.000,00 

136500136719 ACC.1432/23

TOTALE 850.000,00 75.190,84 

215450220020 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - 
CUP D98H23000040006 -  MESSA 
IN SICUREZZA BODONI PR

IMP. 1007
585.000,00 

136500136720 ACC. 1017

TOTALE 585.000,00 

TOTALE VARIAZIONI ENTRATA E SPESA 9.373.560,50 7.383.056,37 

TOTALE VARIAZIONI FINANZIATE DA FPV 893.223,65 472.000,00 

10.266.784,15 7.855.056,37 

che comportano:

 per l’annualità 2023 una riduzione agli stanziamenti di competenza  per € 14.795.767,49, di 
cassa in entrata per € 7.796.616,87 in spesa di € 8.689.840,52, nonchè la costituzione del 
FPV di spesa per €  893.223,65; 

 per l’annualità 2024, un aumento degli stanziamenti di competenza in entrata e spesa pari 
ad € 10.266.784,15 comprensivi del FPV di entrata per € 893.223,65 e di  spesa per € 
472.000,00;

 per l’annualità 2024, un aumento degli stanziamenti di competenza in entrata e spesa pari 
ad € 7.855.056,37 comprensivi di FPV in entrata per € 472.000,00;

VERIFICATO CHE le  variazioni  apportate  dal  presente  provvedimento,  avendo  ad oggetto  la 
reimputazione di  impegni/accertamenti,  e relativo FPV,  non alterano il  rispetto degli  equilibri  di 
bilancio ai sensi dell'art 162, c 6 del TUEL; 

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del d.lgs. 267/2000 non è 
necessario  acquisire,  per  le  variazioni  di  bilancio  attribuite  alla  competenza  del  Responsabile 
finanziario e dei Dirigenti, il parere dell’Organo di revisione; 

DETERMINA 

DI APPORTARE ai sensi del richiamato art. 175 c. 5 quater del TUEL le necessarie variazioni agli 
stanziamenti  di  competenza  e  cassa  in  entrata  e  spesa  del  bilancio  di  previsione  2023-25, 
annualità 2023 e di competenza per le annualità 2024-25, conseguenti alle variazioni degli impegni 
ed accertamenti elencati in premessa e relativo FPV, per consentirne la reimputazione nel 2024 e 
2025 (allegato 1);

che il Fondo pluriennale vincolato risulta rideterminato nel seguente modo:

2023 2024 2025

ENTRATA 28.056.884,94 893.223,65 472.000,00

SPESA 893.223,65 472.000,00 0,00

DI COMUNICARE al Presidente, entro la fine del trimestre, ai sensi dell’art. 175 comma 5- quater 
lettera b), del d.lgs. 267/2000, l’adozione della presente variazione 

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza dell’azione amministrativa pubblicando il presente atto 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma, ai sensi del D 

Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1500 del 16/10/2023 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136703 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

1.506.084,15

0,00 393.309,10

0,00 393.309,10 1.112.775,05

402004 4020101002 136500136704 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

3.039.300,00

0,00 177.454,43

0,00 177.454,43 2.861.845,57

402004 4020101002 136500136716 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

14.256.000,00

0,00 11.664.000,00

0,00 11.664.000,00 2.592.000,00

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12 156.886,88

402004 4020101002 136500136718 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI PR

527.503,35

0,00 407.700,00

0,00 407.700,00 119.803,35

402004 4020101002 136500136719 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

1.243.000,00

0,00 925.190,84

0,00 925.190,84 317.809,16

402004 4020101002 136500136720 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

730.016,00

0,00 585.000,00

0,00 585.000,00 145.016,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 6

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 34.250.000,00 0,00 0,00 34.250.000,00

Titolo 2 19.515.228,04 0,00 0,00 19.515.228,04

Titolo 3 5.291.599,27 0,00 0,00 5.291.599,27

Titolo 4 102.420.730,01 0,00 14.795.767,49 87.624.962,52

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 4.675.000,00 0,00 0,00 4.675.000,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 11.775.450,00 0,00 0,00 11.775.450,00

Totale Entrate 179.477.377,32 0,00 14.795.767,49 164.681.609,83

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

914.424,87 0,00 0,00 914.424,87

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

27.142.460,07 0,00 0,00 27.142.460,07

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 2.415.837,50 0,00 0,00 2.415.837,50

209.950.099,76 0,00 14.795.767,49 195.154.332,27

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2050201 9904022 / 0 FPV 04022 0,00

893.223,65 0,00

893.223,65 0,00 893.223,65

04022 2020109003 215450220003 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

2.175.751,58

0,00 393.309,10

0,00 393.309,10 1.782.442,48

04022 2020109003 215450220004 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

3.637.094,22

0,00 598.678,08

0,00 598.678,08 3.038.416,14

04022 2020109003 215450220016 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

14.256.000,00

0,00 12.136.000,00

0,00 12.136.000,00 2.120.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2020109003 215450220017 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12

0,00 643.113,12 156.886,88

04022 2020109003 215450220018 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI

527.503,35

0,00 407.700,00

0,00 407.700,00 119.803,35

04022 2020109003 215450220019 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

1.243.000,00

0,00 925.190,84

0,00 925.190,84 317.809,16

04022 2020109003 215450220020 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

730.016,00

0,00 585.000,00

0,00 585.000,00 145.016,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 55.857.439,63 0,00 0,00 55.857.439,63

Titolo 2 137.513.369,09 893.223,65 15.688.991,14 122.717.601,60

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 3.254.471,04 0,00 0,00 3.254.471,04

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 11.775.450,00 0,00 0,00 11.775.450,00

Totale Spese 209.950.099,76 893.223,65 15.688.991,14 195.154.332,27

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

209.950.099,76 893.223,65 15.688.991,14 195.154.332,27

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136703 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

1.506.084,15

0,00 602.836,56

0,00 602.836,56 903.247,59

402004 4020101002 136500136704 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

3.039.300,00

0,00 1.928.776,35

0,00 1.928.776,35 1.110.523,65

402004 4020101002 136500136716 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

5.296.000,00

0,00 2.704.000,00

0,00 2.704.000,00 2.592.000,00

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12 156.886,88

402004 4020101002 136500136718 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI PR

527.503,35

0,00 407.700,00

0,00 407.700,00 119.803,35

402004 4020101002 136500136719 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

1.243.000,00

0,00 925.190,84

0,00 925.190,84 317.809,16

402004 4020101002 136500136720 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

730.016,00

0,00 585.000,00

0,00 585.000,00 145.016,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 6

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 36.904.399,87 0,00 0,00 36.904.399,87

Titolo 2 20.936.054,72 0,00 0,00 20.936.054,72

Titolo 3 6.501.512,51 0,00 0,00 6.501.512,51

Titolo 4 98.086.393,12 0,00 7.796.616,87 90.289.776,25

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 4.675.000,00 0,00 0,00 4.675.000,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 11.778.061,92 0,00 0,00 11.778.061,92

Totale Entrate 180.430.792,14 0,00 7.796.616,87 172.634.175,27

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 50.551.055,65 0,00 0,00 50.551.055,65

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

230.981.847,79 0,00 7.796.616,87 223.185.230,92

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2020109003 215450220003 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

2.189.992,70

0,00 602.836,56

0,00 602.836,56 1.587.156,14

04022 2020109003 215450220004 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

3.640.693,22

0,00 2.350.000,00

0,00 2.350.000,00 1.290.693,22

04022 2020109003 215450220016 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

5.296.000,00

0,00 3.176.000,00

0,00 3.176.000,00 2.120.000,00

04022 2020109003 215450220017 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2020109003 215450220017 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

800.000,00

0,00 643.113,12 156.886,88

04022 2020109003 215450220018 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI

527.503,35

0,00 407.700,00

0,00 407.700,00 119.803,35

04022 2020109003 215450220019 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

1.243.000,00

0,00 925.190,84

0,00 925.190,84 317.809,16

04022 2020109003 215450220020 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

730.016,00

0,00 585.000,00

0,00 585.000,00 145.016,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 77.187.165,50 0,00 0,00 77.187.165,50

Titolo 2 113.391.568,38 0,00 8.689.840,52 104.701.727,86

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 3.254.471,04 0,00 0,00 3.254.471,04

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 11.808.071,27 0,00 0,00 11.808.071,27

Totale Spese 207.190.646,19 0,00 8.689.840,52 198.500.805,67

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

207.190.646,19 0,00 8.689.840,52 198.500.805,67

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 7

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136703 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

1.913.915,85

486.084,15 0,00

486.084,15 0,00 2.400.000,00

402004 4020101002 136500136704 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

0,00

1.928.776,35 0,00

1.928.776,35 0,00 1.928.776,35

402004 4020101002 136500136716 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

0,00

4.500.000,00 0,00

4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

0,00

616.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 7

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

0,00

616.000,00 0,00 616.000,00

402004 4020101002 136500136718 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI PR

0,00

407.700,00 0,00

407.700,00 0,00 407.700,00

402004 4020101002 136500136719 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

0,00

850.000,00 0,00

850.000,00 0,00 850.000,00

402004 4020101002 136500136720 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

0,00

585.000,00 0,00

585.000,00 0,00 585.000,00

0 9999999999999996 / 0 Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 7

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

0 9999999999999996 / 0 Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

0,00

893.223,65 0,00

893.223,65 0,00 893.223,65

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 4 di 7

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 34.250.000,00 0,00 0,00 34.250.000,00

Titolo 2 18.156.689,29 0,00 0,00 18.156.689,29

Titolo 3 2.515.953,35 0,00 0,00 2.515.953,35

Titolo 4 8.401.244,84 9.373.560,50 0,00 17.774.805,34

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 9.125.450,00 0,00 0,00 9.125.450,00

Totale Entrate 73.998.707,48 9.373.560,50 0,00 83.372.267,98

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 893.223,65 0,00 893.223,65

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

73.998.707,48 10.266.784,15 0,00 84.265.491,63

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 7

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2050201 9904022 / 0 FPV 04022 0,00

472.000,00 0,00

472.000,00 0,00 472.000,00

04022 2020109003 215450220003 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

1.913.915,85

486.084,15 0,00

486.084,15 0,00 2.400.000,00

04022 2020109003 215450220004 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D61B21006130003
AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S.
SECONDO

0,00

2.350.000,00 0,00

2.350.000,00 0,00 2.350.000,00

04022 2020109003 215450220016 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

0,00

4.500.000,00 0,00

4.500.000,00 0,00 4.500.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 7

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2020109003 215450220017 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

0,00

616.000,00 0,00

616.000,00 0,00 616.000,00

04022 2020109003 215450220018 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000050003  - MIGLIORAM.
SISMICO (1' STRALCIO) LICEO
ROMAGNOSI

0,00

407.700,00 0,00

407.700,00 0,00 407.700,00

04022 2020109003 215450220019 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

0,00

850.000,00 0,00

850.000,00 0,00 850.000,00

04022 2020109003 215450220020 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D98H23000040006 -  MESSA
IN SICUREZZA BODONI PR

0,00

585.000,00 0,00

585.000,00 0,00 585.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 7

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 50.617.286,40 0,00 0,00 50.617.286,40

Titolo 2 9.362.948,49 10.266.784,15 0,00 19.629.732,64

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 3.343.652,59 0,00 0,00 3.343.652,59

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 9.125.450,00 0,00 0,00 9.125.450,00

Totale Spese 73.998.707,48 10.266.784,15 0,00 84.265.491,63

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

73.998.707,48 10.266.784,15 0,00 84.265.491,63

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

402004 4020101002 136500136703 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

0,00

116.752,41 0,00

116.752,41 0,00 116.752,41

402004 4020101002 136500136716 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

0,00

7.164.000,00 0,00

7.164.000,00 0,00 7.164.000,00

402004 4020101002 136500136717 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

0,00

27.113,12 0,00

27.113,12 0,00 27.113,12

402004 4020101002 136500136719 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

0,00

75.190,84 0,00

75.190,84 0,00 75.190,84

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 13/10/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

0 9999999999999996 / 0 Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

0,00

472.000,00 0,00

472.000,00 0,00 472.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 5

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 34.250.000,00 0,00 0,00 34.250.000,00

Titolo 2 17.938.303,45 0,00 0,00 17.938.303,45

Titolo 3 2.515.952,75 0,00 0,00 2.515.952,75

Titolo 4 5.238.953,63 7.383.056,37 0,00 12.622.010,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 9 9.125.450,00 0,00 0,00 9.125.450,00

Totale Entrate 70.618.029,83 7.383.056,37 0,00 78.001.086,20

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 472.000,00 0,00 472.000,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

70.618.029,83 7.855.056,37 0,00 78.473.086,20

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 13/10/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 3626 / 2023

04022 2020109003 215450220003 / 0 FIN. UE - NEXT GENERATION EU
(M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP
D91B21001450001 NUOVA
SCUOLA POLO SCOLASTICO VIA
MARIA LUIGIA PR

0,00

116.752,41 0,00

116.752,41 0,00 116.752,41

04022 2020109003 215450220016 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M2-C3-I1.1) -
CUP D91B21005420006 - NUOVA
SCUOLA ITIS DA VINCI PR

0,00

7.636.000,00 0,00

7.636.000,00 0,00 7.636.000,00

04022 2020109003 215450220017 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
DM 318/22 CUP
D99F19000030003 - MIGLIORAM.
SISMICO LICEO MARCONI PR

0,00

27.113,12 0,00

27.113,12 0,00 27.113,12

04022 2020109003 215450220019 / 0 FIN. UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) -
CUP D56F23000000006 ADEG
SISMICO PACIOLO FIDENZA

0,00

75.190,84 0,00

75.190,84 0,00 75.190,84

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 13/10/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 49.818.961,61 0,00 0,00 49.818.961,61

Titolo 2 5.238.953,63 7.855.056,37 0,00 13.094.010,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 4.885.294,59 0,00 0,00 4.885.294,59

Titolo 5 1.549.370,00 0,00 0,00 1.549.370,00

Titolo 7 9.125.450,00 0,00 0,00 9.125.450,00

Totale Spese 70.618.029,83 7.855.056,37 0,00 78.473.086,20

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

70.618.029,83 7.855.056,37 0,00 78.473.086,20

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO INVESTIMENTI PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 1500 / 2023 

Proposta n. 3626/2023

Oggetto:    I VARIAZIONE PER ESIGIBILITÀ POSTICIPATA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-
25 PER INTERVENTI VARI DI EDILIZIA SCOLASTICA FINANZIATI CON FONDI PNRR 
(M4-C1-I3.3) (M2-C3-I.1.1)
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

. 

Parma, lì 18/10/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


